Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO 1338/2016

Requer informações a Secretaria
Municipal de Segurança, Trânsito e
Defesa Civil, acerca do pedido feito
na indicação nº 2275/2016,
solicitando estudos para implantação
de sentido de direção “mão única” na
Rua Urandi, no bairro Jardim das
Laranjeiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que diversos munícipes procuraram o vereador

pedindo a implantação de “mão única” na Rua Urandi, devido aos acidentes

ocorridos no local e o fluxo de veículos que tem aumentado.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado a Secretaria Municipal de Segurança,
Trânsito e Defesa Civil e o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Qual a resposta da Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e
Defesa Civil, acerca do pedido feito na indicação nº 2275/2016,
solicitando estudos para implantação de sentido de direção “mão única”
na Rua Urandi, no bairro Jardim das Laranjeiras?

2) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de setembro de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”

-Vereador-